
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190  Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE                                                         ID 298470731   
OGGETTO Elezioni suppletive  Consiglio  dell’Istituzione –  proclamazione 

eletti

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO  il Decreto del Presidente della provincia 15 maggio 2009, n. 8-10/Leg relativo al Regolamento 
per la definizione dei criteri e delle modalità di elezione delle rappresentanze elettive, nonché 
dei casi e delle modalità di scioglimento del consiglio dell’istituzione scolastica e formativa;  

VISTO   l’art. 22 comma della L.P. 07 agosto 2006 n. 5 e ss.mm;;   
VISTO   il D.P.P. del 06 giugno 2011, n. 9-67/Leg che ha apportato alcune modifiche al precedente;  
VISTO  l’art.  2,  comma 1,  del  D.P.R.  n.  8-10/Leg.  del  15 maggio 2009 che stabilisce i  compiti  del 

Dirigente dell'istituzione;
VISTI     gli esiti delle elezioni suppletive, come da verbale di scrutinio finale del 27/10/2023;  
VISTO  che  devono  essere  nominati,  quali  rappresentanti  del  consiglio  dell’istituzione  per  le  varie 

componenti candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti secondo quanto previsto 
dallo statuto; 

VISTO che  devono  essere  nominati,  quali  rappresentanti  del  Consiglio  dell’Istituzione  per  le  varie 
componenti i candidati che hanno ottenuto il maggior numero di voti secondo quanto previsto 
da Statuto; 

 VISTA  la circolare della Dirigente n. 3251.2/3 di data 20 settembre 2023 avente ad oggetto “Elezioni 
dei  OO.CC.  Rappresentanti  dei  genitori  e  studenti  nei  consigli  di  Classe  e  Consiglio 
dell’Istituzione”

DETERMINA  

di proclamare eletti quali membri nel Consiglio dell’Istituzione per l’anno scolastico 2023-2024  per  la 
componente  Studenti:

RIGO FILIPPO MARIA CL.2B VOTI 128
TOMASI GIULIO CL.2A VOTI 103  

Ai  sensi  dell’art.  13,  comma 6 del  citato regolamento n.  8-10/Leg,  gli  elettori  e i  candidati  che 
hanno  fatto   parte  dell’assemblea   elettorale   possono   presentare   alla   commissione   elettorale 
dell’istituzione  motivato  ricorso  avverso  i risultati  delle  elezioni  dei  rappresentanti  della  rispettiva  
componente  entro  cinque  giorni  dalla  data  di  proclamazione degli  eletti;  la commissione elettorale 
dell’istituzione decide i  ricorsi  entro i  quattro  giorni  successivi  alla presentazione  e  ne  comunica  la 
decisione  alla  dirigente  dell’Istituzione  che  procede  a  dare  applicazione  a  quanto dalla  stessa 
disposto.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
prof.ssa Paola Baratter       

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia  dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05).  
La  firma  autografa  è  sostituita  dall'indicazione  a  stampa  del  nominativo  del 
responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).

lc_022-16/11/2023-81 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.liceoprati.it/

		2023-11-17T12:11:59+0100
	Paola   Baratter




